
Genindfør  Glass/Steagall-
bankopdelingsloven NU:
Italien: En halv bail-in er
nok til at sprede panik
27.  november  2015  –  En  delvis  bail-in  (ekspropriering  af
bankindeståender, -red.) af fire mindre banker i Italien er i
færd med at fremprovokere panik og stormløb på bankerne. Det
ironiske er, at regeringen gennem denne halve bail-in troede,
den kunne forhindre et stormløb på bankindeståender ved ikke
at gennemføre de fulde EU-regulativer for bankopløsning, der
inkluderer en bail-in af [læs: tyveri fra] aktieindehavere,
obligationsindehavere og indskydere. Indskyderne blev udeladt,
men  de  såkaldte  »underordnede  obligationsindehavere«  blev
inkluderet. Dette berører omkring et hundrede tusinde kunder
og 750.000 euro.

Regeringens eksekutive ordre, der blev udstedt søndag, den 22.
nov., vedrører Banca Etruria, Banca Marche, Carichieti (Chieti
Sparekasse) og Carife (Ferrara Sparekasser). De fire banker
vil  blive  opløst  og  opsplittet  i  fire  ’bro-banker’  og  en
’dårlig bank’. Denne bail-out (statslig bankredning, -red.)
vil  koste  3,5  mia.  euro,  som  vil  blive  betalt  af  en
bankopløsningsfond,  der  etableres  af  Indskydergarantifonden
(DGF), der ejes af banksystemet.

DGF hr imidlertid ikke penge nok. De tre store banker vil
således  erlægge  pengene,  og  til  gengæld  vil  regeringen
tilstede de tre banker en skattenedsættelse til en total værdi
af 2 mia.

Adusbef forbrugersammenslutningen afslører, at det på denne
måde  bliver  skatteborgerne  og  bankkunderne,  der  betaler
regningen. Især har købere af underordnede obligationer ikke
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fået tilstrækkelig information og var ikke klar over, at disse
papirer ville blive betragtet som aktier, og således være med
i en bail-in.

Pludselig blev mange kunders indeståender annulleret af bail-
in  af  disse  værdipapirer,  og  de  vendte  sig  vredt  imod
bankerne.  Fremtrædende  personer  fra  fagforeninger  advarede,
alt imens de forsvarede kunderne, om, at situationen kunne
blive voldelig og komme ud af kontrol.

Regeringen var blevet advaret af chefen for DGF, Salvatore
Maccarone,  der,  under  sine  bemærkninger  foran  en
parlamentskomite, havde sagt, at en bankopløsning med en bail-
in  kunne  sprede  panik  og  fremprovokere  et  stormløb  på
bankerne. Regeringen gennemforhandlede således med Bruxelles
en bailout/bailin, der ikke ville røre indeståender, og ikke
ville blive regnet for statslig hjælp.

Men  selv  om  nominelle  indeståender  ikke  røres,  så  skaber
involveringen af underordnede obligationer ikke desto mindre
panik.  Dette  bør  være  en  advarsel  til  de  EU-idioter,  der
troede,  de  kunne  redde  det  bankerotte  banksystem  ved  at
udplyndre indskydere.

Det  er  en  yderligere  skandale,  og  faderen  til
regeringsminister Maria Elena Boschi, en nær medarbejder til
Renzi, er vicepræsident for en af de banker, der nu får en
bail-out, Banca Etruria.

 

 


